\v/

=S
n\/eﬂt | HOFFMAN We connect and protect

Tampas laterais do rodapé | Armarios de

instalacao no solo, PS

O espaco adicional criado pela base € fechado utilizando
:' estes painéis, de forma a restringir 0 acesso a esta area.

CARACTERISTICAS

Descrigao: Os painéis laterais para cobrir as aberturas nos lados do pedestal de PF. Painéis duplamente dobrados para a
maxima resisténcia. Compativel com ago inoxidavel gamas de chdo combinaveis e compactos.

Material: Chapa de aco de 1,5 mm.
Acabamento: Pintura electrostatica a pé em RAL 7022 com acabamento texturado.

Quantidade por embalagem: 2 painéis. Material de montagem incluido com PF/PV.



ESPECIFICAGOES

Espessura:
Material:
Acabamento:
Cédigo de cor:

Cor:

Numero de
catalogo

PS1030

PS1050

pPS2050

PS1040

pPS2040

PS1060

PS2060

PS1080

PS2080

PS2030

PS1100

PS2100

AVISO

1.5mm

Ago Macio

Pintura electrostatica com Acabamento Texturado

RAL 7022
Umbra Gray

Altura

700mm

700mm

200mm

1700mm

200mm

1700mm

200mm

700mm

200mm

200mm

1700mm

200mm

Largura

300mm

500mm

500mm

400mm

400mm

600mm

600mm

800mm

800mm

300mm

999mm

999mm

Table 1/1

Profundidade

27mm

27mm

27mm

27mm

27mm

27mm

27mm

27mm

27mm

27mm

27mm

27mm

Material do
gabinete

Aco Macio

Ago Macio

Ago Macio

Acgo Macio

Acgo Macio

Aco Macio

Aco Macio

Aco Macio

Aco Macio

Aco Macio

Aco Macio

Aco Macio

Familia de
produtos

Free-Standing

Free-Standing

Free-Standing

Free-Standing

Free-Standing

Free-Standing

Free-Standing

Free-Standing

Free-Standing

Free-Standing

Free-Standing

Free-Standing

Envio rapido

Os produtos nVent devem ser instalados e utilizados apenas conforme indicado nas fichas de instrugédo do produto e

materiais de treinamento da nVent. As fichas de instrugdo estdo disponiveis em www.nVent.com e com nossos

representantes de atendimento ao cliente nVent. A instalacao inadequada, uso incorreto, aplicagéo incorreta ou outra falha
qualquer em seguir completamente as instrugdes e avisos da nVent podem levar ao mau funcionamento do produto, danos

a propriedade, lesdes corporais graves e morte, e/ou anular sua garantia.

nVent.com/HOFFMAN

2


https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encps1030
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encps1050
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encps2050
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encps1040
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encps2040
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encps1060
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encps2060
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encps1080
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encps2080
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encps2030
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encps1100
https://origin-nvent.nvent.com/pt-pt/hoffman/products/encps2100
https://www.nvent.com/hoffman

\v
0 nosso forte portefélio de marcas:

“, N
n\/ent CADDY ERICO HOFFMAN ILSCO SCHROFF TRACHTE

©2025 nVent. All nVent marks and logos are owned or licensed by nVent Services GmbH or its affiliates. All other trademarks are the property of
their respective owners. nVent reserves the right to change specifications without notice.

This document is system-generated. nVent.com/HOFFMAN | 3



https://www.nvent.com/hoffman
https://www.nvent.com/hoffman

