

Tampas laterais do rodapé | Armários de instalação no solo, PS



O espaço adicional criado pela base é fechado utilizando estes painéis, de forma a restringir o acesso a esta área.

CARACTERISTICAS

Descrição: Os painéis laterais para cobrir as aberturas nos lados do pedestal de PF. Painéis duplamente dobrados para a máxima resistência. Compatível com aço inoxidável gamas de chão combináveis e compactos.

Material: Chapa de aço de 1,5 mm.

Acabamento: Pintura electrostática a pó em RAL 7022 com acabamento texturado.

Quantidade por embalagem: 2 painéis. Material de montagem incluído com PF/PV.

ESPECIFICAÇÕES

1.5mm Espessura: Material: Aço Macio

Acabamento: Pintura electrostática com Acabamento Texturado

Código de cor: **RAL 7022** Cor: Umbra Gray

Table 1/1						
Número de catálogo	Altura	Largura	Profundidade	Material do gabinete	Família de produtos	Envio rápido
PS1030	100mm	300mm	27mm	Aço Macio	Free-Standing	Não
PS1050	100mm	500mm	27mm	Aço Macio	Free-Standing	Não
PS2050	200mm	500mm	27mm	Aço Macio	Free-Standing	Não
PS1040	100mm	400mm	27mm	Aço Macio	Free-Standing	Não
PS2040	200mm	400mm	27mm	Aço Macio	Free-Standing	Não
PS1060	100mm	600mm	27mm	Aço Macio	Free-Standing	Não
PS2060	200mm	600mm	27mm	Aço Macio	Free-Standing	Não
PS1080	100mm	800mm	27mm	Aço Macio	Free-Standing	Não
PS2080	200mm	800mm	27mm	Aço Macio	Free-Standing	Não
PS2030	200mm	300mm	27mm	Aço Macio	Free-Standing	Não
PS1100	100mm	999mm	27mm	Aço Macio	Free-Standing	Não
PS2100	200mm	999mm	27mm	Aço Macio	Free-Standing	Não

AVISO

Os produtos nVent devem ser instalados e utilizados apenas conforme indicado nas fichas de instrução do produto e materiais de treinamento da nVent. As fichas de instrução estão disponíveis em www.nVent.com e com nossos representantes de atendimento ao cliente nVent. A instalação inadequada, uso incorreto, aplicação incorreta ou outra falha qualquer em seguir completamente as instruções e avisos da nVent podem levar ao mau funcionamento do produto, danos à propriedade, lesões corporais graves e morte, e/ou anular sua garantia.



HOFFMAN TRACHTE SCHROFF ILSCO